
 

 

Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район                        

Республики Башкортостан 

  
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 

  
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

02 марта 2020 года       № 109/1316-4 

       

г.Учалы 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан,  на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №№130/180-5, 130/197-5, 130/244-5  от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, избирательной 

комиссии городского поселения город Учалы  муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

 
Председатель Территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

_____________ 

 

А.К. Гарифуллина 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

_____________ 

 

Д.Г.Кужабаева 

 

 

  



 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район                     

Республики Башкортостан  

от 02.03.2020 года № 109/1316-4 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

Группа 

УИК/№ 

УИК 

1. Адельгареева 

Энже Дамировна 

1970 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3093 

2 Лукманова 

Разалия 

Хакимьяновна 

1974 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3093 

3 Сунагатуллина 

Зульфира 

Маратовна 

1965 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3093 

4 Гимаева Олеся 

Ильдусовна 

1977 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3093 

5 Амирова 

Наталья 

Анатольевна 

1976 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3093 

6 Вильданова 

Эльвира 

Валериевна 

1977 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3093 

7 Шамигулова 

Аниса 

Ахмадулловна 

1975 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3094 

8 Ахмадеева 

Айгуль 

Давлетбаевна 

1974 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3094 

9 Зарипова 

Эльвира 

Венеровна 

1984 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3094 

10 Хасанова 

Розалия 

Уразаевна 

1971 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3094 

11 Шадимахматова 

Сария 

Мунировна 

1973 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3094 

12 Ахметьянова 

Залия 

Гиндулловна 

1986 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3098 

13 Тагирова Зиля 

Фаритовна 

1988 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3098 

14 Рахматуллина 

Гузель 

Алмасовна 

1976 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3101 

15 Ильичева Зухра 1964 Башкортостанское - 3102 



 

 

Фрунзеевна региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
16 Гумурзакова 

Минзиля 

Габдулажановна 

1966 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3102 

17 Короткая 

Наталья 

Сергеевна 

1986 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3102 

18 Хамитова 

Ляйсан 

Насиповна 

1984 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3107 

19 Шамсутдинова 

Зульфия 

Анваровна 

1979 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3108 

20 Гарипова 

Зульфия 

Сайфулловна 

1973 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3108 

21 Байзигитова 

Аида 

Хажиахметовна 

1975 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3111 

22 Маннанова 

Юлия даниловна 

1980 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 3112 

23 Рахимова Ямиля 

Харисовна 

1966 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3113 

24 Файзуллина 

Зифа Фарвазовна 

1971 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3115 

25 Газизова 

Альмира 

Амуровна 

1987 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3115 

26 Динмухаметова 

Лидия 

Хакимьяновна 

1974 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3115 

27 Гафарова Ляйля 

Ишкиновна 

1964 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3117 

28 Алимбаева Роза 

Ильдаровна 

1977 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3117 

29 Сиражетдинова 

Раузима 

Наиловна 

1973 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3120 

30 Шагалин Хатип 

Якубович 

1960 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Республике  

Башкортостан 

- 3122 



 

 

31 Каримова 

Марина 

Дамировна 

1980 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3124 

32 Халилова Олеся 

Мидахатовна 

1976 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3124 

33 Габидуллина 

Зульфия 

Фаткисламовна 

1966 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3125 

34 Султанова 

Альфия 

Мидхатовна 

1989 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3127 

35 Латыпов Айдар 

Ильгизович 

1993 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3127 

36 Муратшина 

Гузаль 

Фазыловна 

1966 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3127 

37 Каримова 

Альмира 

Важетдиновна 

1982 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 3132 

38 Бадритдинова 

Фанида 

Файзылганиевна 

1963 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3133 

39 Сагидуллина 

Флюза 

Халяфовна 

1975 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3134 

40 Саптарова Элина 

Вилевна 

1988 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3135 

41 Мухамедьянова 

Лариса 

Евгеньевна 

1988 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3136 

42 Моргунова 

Лариса 

Викторовна 

1968 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3139 

43 Галимова 

зульфира 

Нурмухаметовна 

1972 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3146  

44 Халяпов Азат 

Рахимянович 

1988 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3147 

45 Ахметов Марат 

Радикович 

1980 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3148 

46 Магасумова 1971 Собранием избирателей по - 3149 



 

 

Гюзель 

Минхажовна 

месту работы 

47 Байрамгалина 

Земфира 

Шакирьяновна 

1974 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3149 

48 Хафизов Марат 

Хамитович 

1987 Собранием избирателей по 

месту работы 

 3150 

49 Кулдыбаева 

Язиля 

Жавдатовна 

1963 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3153 

50 Тямоюн Разина 

Ринатовна 

1983 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3153 

51 Кочетова 

Зульфия 

Закирьяновна 

1963 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3155 

52 Якупова Алия 

Аликовна 

1977 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 3155 

53 Мустафина 

Динара 

Тависовна 

1966 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

54 Валишина 

Файруза 

Наиловна 

1973 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

55 Богосюк 

Светлана 

Валерьевна 

1976 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

56 Ахметшина 

Лиана 

Илдаровна 

1983 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

57 Султанов Дамир 

Гантарович 

1961 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

58 Хамадуллина 

Резида 

Шамиловна 

1966 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3155 

59 Мусина 

Валентина 

Мухаметовна 

1961 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3127-3133 

60 Янбаева Райля 

Талгатовна 

1959 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3135-3155 

61 Абзалова 

Гульнар 

1986 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3150-3152 



 

 

Фагимовна 

62 Губайдуллина 

Лилия Ринатовна 

1988 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3091-3154 

 


